
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΘΞΨΟΛΖΛ-83Ω 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ’ αριθμ. 6/22-02-2022 πρακτικό συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Επιχείρησης 

Αριθμ. Απόφ. 49/2022 Θέμα: Ορισμός διαχειριστών πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ. 

Στη Θέρμη, σήμερα 22 Φεβρουαρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 π.μ. συνεδρίασαν, ΜΕΣΩ 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ(πλατφόρμα webex), σύμφωνα με τις διατάξεις των από 11-3-2020 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020) και από 20-03-2020 πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ 68/Α/20-3-2020) και κάθε τροποποιήσεως αυτών, τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης 

Θέρμης» μετά από την υπ’ αριθμ. 1121/18-02-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που 

αποστάλθηκε σε καθένα σύμβουλο χωριστά βάσει των διατάξεων του άρθρου 4 παρ. 2 του 

Ν.1069/1980 (ΦΕΚ 191 Α71980) περί «Κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και 

Αποχετεύσεως»  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11) μελών συμμετείχαν 

επτά (7), σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα,  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζελιλίδης Δαμιανός (Πρόεδρος) 1. 
Νικολαΐδου Αναστασία (συμμετείχε από 

την έναρξη συζήτησης του 2ου θέματος) 

2.  Καρκατζίνος Νικόλαος  2. 
Κούτρη Ευαγγελία (συμμετείχε από την 

έναρξη συζήτησης του 2ου θέματος) 

3. Γραικός Κωνσταντίνος  3.  
Ιωσηφίδης Ιωάννης (συμμετείχε από την 

έναρξη συζήτησης του 2ου θέματος) 

4. Καρκαλή Μαρία 4. Κουλαουζίδης Γεώργιος  

5. Νταλακούδης Δημήτριος  5.  

6. Πονερίδης Παναγιώτης    

7. Χατζηδημητρίου Φανή    

κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε η Αναπλ. Γενική Διευθύντρια κ. Κωστίκα Μαρία και η κ. Βασιλεία 

Τσακατσώνη γραμματέας του Δ.Σ. για την τήρηση των πρακτικών του συμβουλίου. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Εισηγούμενη η Αν. Γενική Διευθύντρια το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε στα μέλη ότι 

σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 36 του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 4 του ν. 

4782/2021 «1. Οι αναθέτουσες αρχές υποχρεούνται να χρησιμοποιούν το ΕΣΗΔΗΣ σε όλα τα 

στάδια της διαδικασίας σύναψης δημοσίων συμβάσεων του παρόντος νόμου, με εκτιμώμενη αξία 

ανώτερη των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ, εξαιρουμένης της διαδικασίας σύναψης συμβάσεων 

που προβλέπονται στο άρθρο 128, περί ανάθεσης εξειδικευμένων υπηρεσιών (σύμβουλοι, 

εμπειρογνώμονες) για τη μελέτη και εκτέλεση συμβάσεων δημοσίων έργων και συμβάσεων 

παραχώρησης έργων». 

ΑΔΑ: ΨΘΞΨΟΛΖΛ-83Ω



 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω καθώς και το γεγονός ότι θα δημοπρατηθούν έργα και 

προμήθειες που απαιτούν γνώσεις Μηχανικού προκειμένου στη διενέργεια ηλεκτρονικά των 

δημοπρασιών μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, κρίνεται χρηστικό ο ορισμός υπαλλήλων της Τ.Υ. της 

Δ.Ε.Υ.Α., ως υπευθύνων για τη χρήση του συστήματος. 

Μετά και τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. εισηγήθηκε τον 

ορισμό των διαχειριστών για τη χρήση του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, προκειμένου στην διενέργεια 

ηλεκτρονικά των δημοπρασιών της Δ.Ε.Υ.Α., ως εξής: 

 

Διαχειριστές πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ  

 Διαχειριστής πλατφόρας ΕΣΗΔΗΣ (ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) ο κ. Κωνσταντινίδης Πέτρος, 

(Τ.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών) 

 Διαχειριστής πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ (ΕΡΓΑ-ΜΕΛΕΤΕΣ) ο κ. Κωνσταντίνος Γεωργακούδης 

(Π.Ε. Μηχανικών Μηχανικών)  

εκτός εάν άλλως οριστεί στην ίδια απόφαση ανάθεσης. 

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο  μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση 

του Προέδρου και τις σχετικές διατάξεις  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ο μ ό φ ω ν α  

Ορίζει ως διαχειριστές της πλατφόρμας ΑΔΗΔΗΣ τους υπαλλήλους: 

 Διαχειριστής πλατφόρας ΕΣΗΔΗΣ (ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) ο κ. Κωνσταντινίδης Πέτρος, 

(Τ.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών) 

 Διαχειριστής πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ (ΕΡΓΑ-ΜΕΛΕΤΕΣ) ο κ. Κωνσταντίνος Γεωργακούδης 

(Π.Ε. Μηχανικών Μηχανικών)  

εκτός εάν άλλως οριστεί στην ίδια απόφαση ανάθεσης. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το Πρακτικό Νο 6, απόφαση 49/22-02-2022 

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ       ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ ΔΑΜΙΑΝΟΣ 

   ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ. 

 

ΑΔΑ: ΨΘΞΨΟΛΖΛ-83Ω


		2022-02-28T13:23:05+0200
	Athens




